Datum Romae apud S. Petrum, sub Annido Piscatoris, dic 12 Mai 1882, 
Pontificatus Nostri Anno quinto.

Leo PP. XIII.

998.
Romae, 11 . X . 1882

Provisio Ecclesiae Prjasivensis in persona Joannis Valyj.

A SV , Reg. Lat., an. 1882-1883.
Cfr. Schematismus dioec. Presovensis an. 1944.

LEO etc. Dilecto filio Joanni Valyi120 Praesbitero Munkacsien. etc. sa
lutem etc.

Apostolatus officium etc. ( omnia prout sub datai 3 . IV . 1876, in pro- 
visione eius praedecessoris, Nicolai Toth ; mutatis nominibus)  onerantes. 

Datum Romae etc.
*  *  *

Aliae Bullae prout in eadem provisione Nicolai Toth (3 . IV . 1876), 
id est: Imperatori, Archiepiscopo Strigoniensli, Capitulo, Ciero, populo, 
Vasallis, nec non absolutionis et facultatis recipiendi consecrationem.

999.
Romae, 11. XI. 1882

Sylvestro Sembratovyc committitur administratio Metropoliae Leopoliensis 
•et Haliciensis.

Currenda Archidioec. Leopoliensis, nr. 6, die 21.X I. 1882.
Halyckij Sion, Leopoli III (1882), nr. 23, p. 734.

Venerabili fratri Silvestro Sembratowicz,
Episcopo Ecclesiae titularis Juliopolis in Bithynia.

120 Joannes Valyi. Natus 22.IX .1837, in pago Ovencsello, in Comitatu Szaboles. 1857 
Clero dioec. Munkaesiensis adscriptus, 26.X.1865 a Josepho Gaganetz sacerdos ordinatus, 
fungebatur numere cooperatoris in Satoraljaujhely (1869), dein Professor Juris Eccle
siastici penes Academiam Theologicam in Ungvar (1870), quo anno etiam Cappellanus 
S. Sanctitatis ad honorem, an. 1878 Canonicus tit. Munkaesiensis. Demun die 11.X.1882 
nominatus Ep. Prjasivensis, die 20.V .1883 consecratus, et 15.V II .1883 intronisatus. Anno 
1892 Solio Pontificio Assistens nominatur, ab anno vero 1903 inter Intimos Imperii Con
siliarios recensitus. Obiit die 19.XI. 1911. Cfr. Schematismus dioecesis Presovensis an. 
1944, p. 14.

LEO PP. XIII. Venerabilis frater, salutem et Apostolicam benedictionem.
Ex officio supremi Apostolatus ab alto nobis nil tale merentibus com

misso, Ecclesiarum»omnium regimini praesidentes solliciti reddimur, ut ea 
omnia, quantum in Domino possumus, praestemur, quae in earundem Eccle
siarum bonum et commodum cessura noverimus. Jam vero quum Ecclesiae 
Leopoliensis, Haliciensis, Kioviensis et Camenecensis Ruthenorum, quibus 
Venerabilis frater Josephus Sembratowicz, postremus ilarum Metropolita, 
praesidebat, per liberam earundem Ecclesiarum dimissionem ab eodem Ve
nerabili fratre Josepho peractam, et a nobis admissam et probatam, Pastore 
suo destitutae sint, Nos praesentibus rerum adiunctis, aliisque causis per
moti, collatis cum Carissimo in Christo filio nostro Francisco Josepho I. 
Imperatore consiliis, praedictarum Ecclesiarum provisionem differendam 
esse censuimus.

Interim vero ne illae moderatore careant, qui Pastoris locum et vices 
teneat, earumdem regimen tibi administrationis nomine committendum de 
consilio etiam nonullorum Venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardi
nalium Congregationi Propagandae Fidei pro negotiis Ritus Orientalis prae
positorum, existimamus.

Quare peculiari te benevolentia complecti volentes, et a quibusvis ex
communicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et 
poenis quovis modo, vel quavis de causa latis, si quas forte incurreris, huius 
tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, Apostolica aucto
ritate nostra harum litterarum vi, te dictarum Ecclesiarum, quibus ante di
missionem praefatus Venerabilis frater Josephus praesidebat, Administrato
rem cum omnibus facultatibus necessariis et opportunis ad nostrum et Sanc
tae Sedis beneplacitum facimus atque instituimus.

Proinde Ecclesiarum, de quibus antea mentio est, universo Clero et 
populo mandamus atque in virtute sanctae obedientiae praecipimus, ut te, 
Venerabilis frater, in Administratorem Apostolica auctoritate deputatum 
recipiant, et admittant, tibique plenam obedientiam ac reverentiam exhibeant.

Haec volumus et iubemus in contrarium facientibus, quamvis speciali et 
individua mentione dignis, non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XI No
vembris MDCCCLXXXII, Pontificatus Nostri Anno quinto.

Th. Card. Mertel (m. p .)

1000.
Romae, 25 . Ill  . 1885

Bulla erectionis novae Eparchiae Stanislaopolitanae in Ucraina Occidentali, 
tunc Austriae subiecta.

Acta Leonis XIII, vol. V , p. 16-21.

Litterae Apostolicae de erectione Sedis Episcopalis Stanislaopoliensis.

LEO EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.
De universo Dominico grege quem supremus divinus Pastor infirmitati

nostrae tradidit gubernandum, pro demandati muneris officio sedulo solli
citi, ea cuncta Nos decet procurare, quae eiusdem gregis maiori foecunditati 
novimus esse profutura. Hinc si aliquando ob multiplicem ovium numerum 
in diversis ac dissitis partibus dispersum unus tantum pastor qui eis invigilet 
haud satis esse dignoscatur, gregem ipsum dividendo nova ovilia novosque 
pastores constituimus, ut suam quisque pastor de suis ovibus numero mino
ribus gerens curam, eas exactius dirigere ac salubrius pascere queat. Ad hoc 
autem eo validius impellimur, quo maior est populorum id requirentium reli
gio, et cum praesertim ex parte saecularium Principum, quorum pietas nobis 
est explorata, id etiam fuerit postulatum.

(f. 17) Sane a Leopolitano populo Graeco-Rutheni Ritus supplicationes 
nobis fuerunt oblatae, quibus catholicae illae gentes, quarum religio stu
diumque erga Petri cathedram nova in dies incrementa suscipiunt, ab Apos
tolica hac Sede flagitabant ut illarum animarum curae aptius ac commodius 
prospiceretur. Leopoliensis enim Graeco-Ruthenae Dioecesis limites per loca 
longe disiuncta protenduntur, iique Stalislaopolitanum praesertim attingunt 
circulum, ubi Dioecesis ipsa Carpatiis intersecatur montibus, qui maxime 
per hyemem ibi diuturnam et asperrimam, vel intercipiunt, vel difficillima 
faciunt commercia inter dissitas oves et Pastorem, ac raro sinunt ipsum ad 
eas invisendas accedere, quod plane non leve eis affert incommodum et spi
rituali illarum animarum bono gravis est detrimenti. Dum igitur huiusmodi 
exigentiis et necessitatibus occurrendi, ac piissimis dilecti illius populi sup
plicationibus satisfaciendi modum exquirebamus, favente Deo, carissimus in 
Christo filius noster Franciscus Josephus hoc nomine Primus, Austriae Impe
rator ac Bohemiae et Hungariae Rex Apostolicus, qui summam gerit sollici
tudinem ut populi in temporali sua ditione existentes optime a suis pastori
bus dirigantur, par nobis desiderium aperuit petens ut a memorata Leopo- 
liensi Dioecesi viginti Decanatibus infra designandis avulsis et disgregatis, 
nova ex iis erigeretur Dioecesis, cuius Cathedra Stanislaopolitana in urbe 
constitueretur; queis quidem pientissimi Principis votis libenter obsecundare 
non dubitavimus. Cunctis igitur quae hisce in negotiis animadvertenda sunt 
(f. 17) mature perpensis, ac omnium et singulorum quorumcumque hac in re 
interesse habentium seu quomodolibet habere praesumentium, consensui 
Apostolica auctoritatis plenitudine praesentium tenore supplentes, nec non 
omnes et singulos quibus praesentes litterae favent a quibusvis excommu
nicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censu
ris et poenis, si quibus quomodolibet innodati existunt, huius tantum rei 
gratia absolventes, et absolutos fore censentes, Motu proprio et ex certa 
scientia, deque eiusdem Apostolicae nostrae potestatis plenitudine, ad omni
potentis Dei ac Deiparae sine labe conceptae honorem et gloriam unum
— Bohorodczanensem, ac alterum — Bukovinaensem. ac alterum — Bucza- 
czensem, ac alterum — Czortkovensem, ac alterum —  Haliciensem, ac alterum
— Horodencensem, ac alterum — Husiatynensem, ac alterum — Kolomyjen- 
sem, ac alterum — Kossoviensem, ac alterum — Kudryncensem, ac alterum — 
Nardwornaensem, ac alterum — Pistynensem, ac alterum — Skalensem, ac alte- 
rum — Sniatynensem, ac alterum — Stanislaopoliensem, ac alterum — Tluma- 
czensem, ac alterum — Tysmienicensem, ac alterum — Usciensem, ac alterum
— Zaleszczycensem, ac reliquum — Zukoviensem, Decanatus respective nun-

cupatos Ritus Graeco-Rutheni sub civili Austro-Hungarici Imperii ditione con
stitutos, nec non omnia quae in illorum territorio respective extant civitates, 
oppida, paroecias, sacella, ecclesiastica quaevis beneficia, pia instituta, aliaque 
id generis, omnes item et singulos utriusque sexus incolas cuiusvis ordinis 
(f. 19) gradus et conditionis, a praefata Leopoliensi Dioecesi Apostolica 
auctoritate perpetuo dismembramus, seiungimus et separamus, et a quavis 
ordinaria iurisdictione, superioritate, subiectione ac iure pro tempore exis- 
tentis Archiepiscopi Leopoliensis omnino eximimus, solvimus, et liberamus, 
atque ex his Decanatibus, civitatibus, oppidis aliisque ut praefertur dismem- 
bratis, seiunctis et separatis novam pro Episcopatu mox erigendo Apostolica 
auctoritate praefata efformamus et constituimus Dioecesim, quae iisdem ac 
in civili ditione limitibus sit circumscripta. Et quoniam inter praedicta loca 
Stanislaopoliensis civitas utpote potioribus praerogativis et qualitatibus ad 
opus sufficienter instructa ceteris praestare perhibetur, eam ideo ad Episco
palis civitatis honorem et statum eadem Apostolica auctoritate perpetuo 
pariter evehimus, ita ut ipsa ex nunc deinceps omnibus et singulis honoribus, 
praerogativis, iuribus, privilegiis, gratiis, induitis et ceteris, quibus aliae in 
Imperiali et Regia Austro-Hungarica ditione civitates Episcopales Graeco- 
Rutheni Ritus de iure communi utuntur et gaudent, itidem uti et gaudere 
possit et valeat.

Ecclesiam insuper Parochialem a Resurrectione Domini Nostri Iesu 
Christi nuncupatam in dicta Stanislaopoliensi urbe extantem, Gubernii im
pensis novis operibus instaurandam ad Episcopalia rite exercenda, simili 
Apostolica auctoritate ad Cathedralis ecclesiae honorem et dignitatem per
petuo item erigimus atque attollimus. Illic igitur constituimus et perpetuo 
fundamus Sedem et Cathedram pro uno Episcopo Stanislaopoliensi nuncu
pando, qui ex ea eamdem Ecclesiam (f. 20) Stanislaopoliensem, civitates, 
clerum et populum totamque Dioecesim, ceterosque utriusque sexus incolas 
(iis tantum exceptis qui singulari gaudent exemptione) episcopali cum iuris
dictione queat gubernare, quique vicarios consilarios et adiutores administra
tions suae ecclesiasticos constituere, quoscumque ad sacra ministeria idoneos 
censuerit ad statum clericalem assumere, et ad sacros ordines secundum 
canones promovere quos necessarios aut utiles Dioecesi suae iudicaverit, et 
e contrario, quos indignos putaverit a susceptione ordinum arcere, beneficia 
minora erigere, atque collatis cum Caesarea Maiestate consiliis, praesertim 
pro convenienti redituum assignatione, Parochias instituere, dividere et unire, 
publicas praescribere preces aliaque pia opera, cum id Ecclesiae aut Status 
populive bonum postulet, sacras pariter supplicationes et peregrinationes 
indicere, funera aliasque sacras functiones, servatis quoad omnia canonicis 
praescriptionibus, moderari, dioecesanam synodum ad sacrorum canonum 
normam convocare et celebrare eiusque acta vulgare, omnia demum et sin
gula munia et officia tum ordinis tum iurisdictionis libere omnino et absque 
ullo prorsus impedimento obire possit et valeat.